vius L. V. 8. auctoritatem conciliant. In Palmerii verbis male legitur Μάρκος Σέργιος et Μάλλιος. WESS.

672. 42. Ἀράξιτος] Palam est legi debere Ἀράξιτον. PALM. Ἀράξιτον] Reddidi, probante Rhodomanno, suum urbi nomen, invitis etiam libris vetustis. Apparet errantis librarii calamus ex Xenoph. L. III. Hellen. p. 376. Plinio V. 30. et aliis. Quam vero Κερσογύλας Noster vocat, ea Κέρσογη Xenophonti, τὰ Κερσογύλα Herodoto Vit. Hom. c. 20. Videndus est Stephanus, quaeque illi adstruxerunt viri erudit. WESS.

672. 54. Καὶ περιστήσας ἐν τοῖς ὄπλοις] Explicat Polyae-nus περιστήσας τοὺς ὄπλους Strat. L. II. 21., ubi distinctius enarrat artem, qua Trachinios suam in potestatem Eriippidas, sive Herippidas, sic enim Xenophon hominem vocare solet Rer. Graec. L. IV. p. 401., redegerit. WESS.

672. 60. κατίγρισαν εἰς Βοωτίαν] Scribendum esse ὑπὸ Βοωτῶν iam olim me docuit comparatio eorum quae sunt p. 706. 33.—37. Deprehenderat rem apertam etiam Schneiderus ad Xen. Hist. Gr. III. 5. 25.

673. 68. Ἀπὸ θαλάττης ἀρχάμενος μέχρι θαλ. διετέγισε] Confer Xenophont. Rer. Gr. L. III. p. 380. Atque hoc Macron Tichos dictum, qua a Propontide ad Melanem sinum inter duo maria porrectus murus procurrentem exclusit Chersonesum, apud Plinium L. IV. 11. WESS.

673. 77. Καὶ μάλιστα τῶν πολεμίων] An voluit Cononem praecipue ex omnibus regis hostibus, tales enim Athenienses, peritum certaminum bellicorum esse? Id fortasse in opinionem legentium venire posset: sed officit verborum ordo ex ἀγώνων voce suspensus. Mallem τῶν ρωτιζῶν, aut τῶν κατὰ πέλαγος, scriptum legeretur. Namque id vult, Cononem egregium usum praeliorum habuisse et navalium in primis. De eo Isocrates plura Or. ad Philipp. p. 137. et Plut. in Artox. p. 1021. F. WESS.

673. 85. Μεγάλας ὑποφύρων — ἐλπίδας] Sic Zosimus L. IV. 52. καὶ τὸν βασιλέα πείσας ὑποφῆραι καὶ αὐτῷ καὶ τῷ παιδὶ μεγίστας ἐλπίδας. Tacitus Histor. L. V. 24. Batavis pacem, Civili veniam ostentans. Et Curtius L. VII. 6. Qui clementiam ipsius in deditos, simulque inexorabilem animum in devictos ostenderent. WESS.

673. 2. Σπορδᾶς ἐποιήσαντο] De induciis his diligentius Xenophon Rer. Gr. L. III. p. 382. WESS.

673. 8. Νασίον μὲν καὶ Καταραίον — ἔξηρδαποδίσατο] Dicit superius c. 15. WESS.

674. 14. Κατὰ τύχος, παρὰ τῶν Ριγγίων] Hic unius et alterius verbi accessione sensus, alioquin hians, expleri potest hoc sane modo: Ηροσέθεντο δ' αὐτοῖς, παρὰ τῶν Ριγγίων λαβόντες πρὸς τὸν πόλεμον οὐκ ἐλάχιστα καὶ οἱ γυγαδευθέντες, con-

iunxerunt se vero cum ipsis, cum a Reginis non minimis instructi fuissent adiumentis, etiam exsules. RHOD.

674. 16. *Oὐz ἐλάζιστα. zai oī qvγαδενθέρτες etc.*] Quae desint verba inter ἐλάζιστα et zai suspicari facile non est. Sed sensum eorum quae desiderantur verborum non puto difficile esse conjectura assequi. Videbile eos qui in exilium pulsi a Dionysio erant Syracusanos, Reginis se adiunxisse arma in Dionysium ferentibus. STEPH. Hoc de loco, pace virorum doctissimorum, sic censeo, et eum luxatum et corruptum videri. Scriptum fuerat: στρατεύειν — πατὴ τύχος. zai oī qvγαδενθέρτες τῶν Συρακουσίων ὑπὸ Διονυσίου παρὰ τῶν Πιγίρων λαβότες — οὐz ἐλάζιστα (τότε γὰρ — διετέλοντ) zai περὶ τοῦτον διαλέγομενοι ἔδιδασκον, ὅτι συνεπείθησσι τῷ παρόντι πάρτες οἱ Συρακουσιοι, electi etiam a Dionysio in exsilium Syracusani, acceptis in bellum id a Reginis non exiguis adiumentis, (tum enim plurimi eorum Regini conmorbabantur) his de rebus colloquiū dovebant, omnes Syracusanos occasione ad invadendum tyrannum usuros. Sic constat oratio et rei series, quam Interpres, nihil mali de verbo συνεπείθησσι suspicatus, aliorum dellexit. WESS.

674. 36. *Tὸν πόλεμον πόνκ ἐπικεκρυκότος τοῦ δῆμου]* Novi ἀνίσχοντος πόλεμον ex Platone L. I. LL. p. 626. A., αἰσχορδον zai ἀνίσχοντος πόλεμον apud Aeschinem in Ctesiph. p. 38. et Philon. Iud. de Somn. p. 581. B., nec placere tamen potest vulgatum, quippe alia in re adhiberi adsuetum. Opinor fuisse οὐz ἐπικεκρυκότος τοῦ δῆμου, quod populus hoc bellum scito suo haud probasset. Susceperant enim id bellum ἄρεν τῆς τοῦ δῆμου γρόμης Messeniorum duces. Atque hoc usu habebis L. XVII. 9. τοῦ δὲ πλήθοντος ἐπικεκρυκότος τὴν γρόμην. WESS.

674. 47. *Κοίτων περὶ εἰρήνης συμφέρον εἶναι]* Locus hic multum mihi exhibuit negotii γρίμων περὶ εἰρήνης etc. quumque ex eo sensum elicere non possem, tandem animadverti planam fore eius sententiam, mutata duntaxat sede participii γρίτον, ut videbile ita legatur, διαποθεσθενσαμένον δὲ τῶν Πιγίρων zai τῶν Μεσσηνίων περὶ εἰρήνης, κοίτον etc. STEPH. Κοίτων] Haec participio pristinum assigna locum post συμφέρον εἶναι. RHOD.

675. 62. *Τὸν πατὴ τὴν Εὔρωπην etc.]* Conmoda interpretatione haec vir doctissimus adiuvit qui quidem in Europa distinctionis aliquid haberent: alioquin ad Europam nihil Carthaginenses. Praferrem etiam post pauca ἐξ μὲν τῶν ἦν αὐτὸν ταυτομέρων, quod modo ex scriptis schedis revocavi. WESS.

675. 69. *Ναῦς τε τριῶντος zai πετρίων]* Omnia vero est ναῦς τριῶντος. Ratio quae seq. cap. additur, constituisse Dionysium πατὴ τὴν ἀποικιαθεῖναν ὑπὸ τῶν Κορινθίων πόλιν οὐξίσαι τὸ μέγεθος τῆς τῶν νεῶν πατασσεῖς, id requirit. Triremem Corinthii invenerant. Ipse Syracuseus, quae Corinthiorum colonia, amplitudinea navium, exstructis quadriremibus et quinque-

remibus, augere instituit. Similem mendam sustulimus L. II. 5. Dubites tamen, an vero pugnet, quod περὶ τοῦ πεντηγικοῦ σκά-

γονὸς sibiungit. Herodotus certe quidem Atticam πεντίδῃ memorat L. VI. 87. WESS.

675. 73. *Προσθεῖς δωρεὰς μεγάλας*] Lego προθείς. Est enim προτιθέναι δωρεὰς munera proponere seu praemia. STEPH. *Προσθεῖς δωρεὰς*] Pulchre Coislin. atque ad H. Stephani mentem. Supra L. IV. 64. προτιθεμένου δὲ ἐπάθλου γιλανθρώπου τῷ λύσαντι. WESS.

675. 74. *Καὶ τῶν ὄπλων τὸ γέρος ἔκάστον τύπον*] Voluit credo τοῦ γέροντος ἔκάστον τύπον. Ceterum in his omnibus aemulari Diodorus videtur Philistum, qui L. VIII. de Reb. Dionysii venuste et diligenter exsecutus erat τὰ περὶ τὴν παρουσενῆν, τὴν ἐπὶ Καρχιδορίους Αιοννίου τοῦ τυράννου, καὶ τῶν ὄπλων καὶ τῶν ρεῶν, καὶ τῶν ὁργάνων τὴν ποίησιν, Theone Progymnasm. c. 2. p. 19. indice. WESS.

675. 78. *Διελαμβάνετο*] Rectius διελαμψεται. Solet enim διελαμβάνειν pro ἐπολαμβάνειν, id est rogitare, semper activa voce usurpare, aliorum scriptorum more. STEPH.

675. 84. *Οὐ μόνον ἐν τοῖς προστάντις etc.*] Interpres in vestibulis templorum, non probante Cl. Iac. Gronovio, et ex Glossis antetempro praferente ad Herodoti L. I. 51. Sane quidem vestibulum, etsi iisdem id sit in Glossis, non satis exprimit πρόσταντος. Pars est templi antica, ut apud Pausan. L. VIII. 32. Antetemplum tamen cum usus in sermonem Latinum needum importaverat, pronaum retinere Vitruvius L. III. 1. potius censuit. WESS.

675. 90. *Καὶ γὰρ τὸ καταπελτικὸν εὑρέθη etc.*] Alibi καταπελτικὸν βέλος vocat. Unde hic quoque aut deesse aut relictum esse subaudiendum dico nomen illud βέλος. Potius tamen καταπλῆτην dicit quam βέλος omittit, ut in fine huius paginae κατεσκενάσθισαν δὲ καὶ καταπέλται παντοῖο etc. STEPH. Iustam esse Stephani animadversionem, ex L. XVII. 43. 45. 88. exploratissimum evadit. Catapultam vero, qua machina tela graviora et iacula emittebant, in Sicilia inventam fuisse, agnoscit Aelian. Var. Hist. VI. 12. et Plut. in Apophthegm. Lacon. p. 219. Syris tamen primam eius originem adscribere Plinius videtur L. VII. 56., quod qui defendi possit, bellissime docet ad Aelianum suum Cel. Iac. Perizonius. Adde praeter Lipsium Poliorcet. L. III. 2. not. Casauboni in Aeneam p. 1799. ed. Gron., atque in primis Athenaeum de Machin. p. 4., qui hoc genus machinarum Dionysii tempore magis atque magis excultum et in Sicilia fabrefactum tradit. WESS.

675. 2. *Ἔρξατο δὲ ταρπηγ. τε τοιήρεις καὶ πεντηγικὰ σκάγη*] Sie ex membranarum fide rescripsi: instaurassem etiam τετρηγιαῖς, si quid praesidii in manu exaratis fuisset Codd.: neque addubito tamen, quin auctor id reliquerit. *Πεντηγικὸν σκάφος* cap.

superioris admissam scripturam stabilit firmissime, ne nunc addam περτήσεις καὶ σκάψης hoc quidem loco, ob ea, quae succedunt continuo, ineptum esse prorsus. Porro Corinthios primam olim triremem construxisse, ex Thucydide L. I. 13. nemo est, qui nesciat. WESS.

676. 11. *Παρεσπείαστο*] Praestat παρεσπείασε, ut Rhodomannus edicerebat, aut, quod propius a vulgato distat, παρεσπεύαστο. WESS.

676. 19. *Toῦ τῆς καλογέρεον λιμένος*] Haud seio, an desit μεγάλον. Habebant Syraeuse duos portus apud Thueydid. VII. 22., *parrum*, cui Laccio nomen, et *magnum*, a Livio L. XXV. 26. non praeteritum. Magnum innui, τὸν μεγάλον in Strabone L. VI. p. 417., propterea suspicor, quod *minor* navalia haberet, sexaginta duntaxat triremium intra suum ambitum admittentia, ut superius c. 7. proditum fuit. Hinc vero adparet, omni ex parte vero non consentire, quod Laz. Bayfins pertendebat, νεωστίους capaces singulos triremis unius, unusque biremis et fabrorum navalium, qui eas aut exstruerent aut reficerent, fuisse in Thes. Gronovii T. XI. p. 624. Melius Suidas: Νεώστιοι, οἰκήματι παρὰ τῇ θαλάσσῃ οἰκοδομούμενα εἰς ὑποδοχὴν νεῶν, ὅτε μὴ θαλαττεύοιεν. Diodori verba non neglexit Scheffer. Milit. Nav. L. III. 3.

676. 32. *Κατεσκευάσθησαν ἀσπίδων* etc.] Lucem hinc accipiunt, quae de Dionysii iunioris armamentario Aelian. Var. Hist. VI. 12. WESS.

676. 43. *Κυβερνήτας καὶ πρωρεῖς*] Utriusque imperio parabant nautae, sed huius in prora, illius in puppi. Eleganter Xenophon *Araç.* L. V. prope finem: ὅταν δὲ χειμῶν ἦ — οὐχ δῷτε ὅτι καὶ νεύματος μόνον ἔνεξα γαλεηνίαι μὲν ΠΡΩΤΕΥΣ τοῖς ἐν πρῷῳ, γαλεηνίαι δὲ ΚΥΒΕΡΝΗΤΗΣ τοῖς ἐν πρύτῃ. Idem facile colligas ex Philone Iud. de Princ. Creat. p. 728. A. et Plutarcho in Praecept. Reip. Administr. p. 807. B. Sed vide Scheffer. Mil. Nav. L. IV. 6., horum tamen loca praetereuntem. WESS.

676. 49. *Ἄστυδάμας*] Morsimi Tragici filius est, Isocratis auditor, de quo Suidas in voce et Σαντὸν ἐπαινεῖς. Marmor Parium Astydamanta habet Archonte Athenis Asteo, qui hiccine an filius sit, nou constat. Aetas patris, ut idem censeatur, non impedit. WESS.

676. 52. *Πολιορκοῦντες τὸν Βοιοὺς*] Iterum pro Βρίονς. De clade Livius L. V. 8. WESS.

677. 58. *Αἴμιλιος Μάρκος*] Ex Αἴμιλιος Μάρκος facito Μάριος Αἴμιλιος Μάρκος, et ex Παῦλος Σέξτος, Λεύκιος Οὐαλέριος. Nam hunc Livius una cum superioribus nominat. RHOD. A vero non abudit ex Μάρκος aut Μάρκοντος natum esse, quod libri preferunt, Μάρκος. Tum rectius esse Γραιὸς

Κορνίλιος. At *Παῦλος Σέξτος* unde sedem hanc occuparit, non dixero. Livius L. Valerium Potitum ceteris collegam addit L. V. 10. probantibus Fastorum collectoribus. Vide Pighium ad ann. CCCLII. WESS.